
Oświadczenie złożone 

przez senatora Stanisława Gawłowskiego 

na 27. posiedzeniu Senatu 

w dniu 23 lipca 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Panie Premierze! 

Podczas dwudziestego piątego posiedzenia Senatu RP w dniu 10 czerwca 2021 r. złożyłem oświadczenie 

skierowane do prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Tomasza Chróstnego. Oświadczenie 

dotyczyło cen paliw na stacjach, głównie Orlenu, w Koszalinie i okolicach. 

Jak powszechnie wiadomo, Orlen jest dzisiaj monopolistą na rynku dostaw paliw dla obywateli, zarówno 

w części detalicznej, jak i hurtowej. Poprzez kształtowanie cen hurtowych ma wpływ na ceny na stacjach 

innych niż tylko stacje sieci Orlen. Powszechna wiedza jest taka, że paliwa w Koszalinie, zarówno benzyna, 

jak i olej napędowy, są droższe niż na stacjach położonych kilkadziesiąt kilometrów od Koszalina, nawet tak 

małych jak w Rzeczenicy w powiecie człuchowskim, o średnio 30–40 gr za litr. 

W związku z tym zwróciłem się do prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z prośbą o pod-

jęcie działań związanych z ochroną mieszkańców przed praktykami monopolistycznymi, jakie stosuje Orlen 

w odniesieniu do mieszkańców Koszalina i okolic. W odpowiedzi przekazano mi stanowisko, w którym poin-

formowano mnie, że prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nie dysponuje żadnymi ustawo-

wymi kompetencjami do określania cen towarów, nie może w związku z tym w żaden sposób ustalić lub na-

rzucić ceny towaru ani na rynku krajowym, ani na lokalnym. 

Pragnę przypomnieć, że ustawowymi zadaniami prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

wynikającymi z obowiązującego prawa, w szczególności z ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, 

jest ustalanie, czy w danym wypadku nie dochodzi do stosowania praktyk ograniczających konkurencję, czyli 

czy uzgodnione działania przedsiębiorców nie zastępują reguł konkurencji. W ramach swoich kompetencji 

prezes urzędu powinien zarejestrować sygnały dotyczące wysokości cen paliw oferowanych w obrocie deta-

licznym na rynkach regionalnych lub lokalnych. Informacje napływające do urzędu w tym zakresie powinny 

zostać poddane analizie. Poinformowano mnie również, że nie jest wystarczającym dowodem w sprawie fakt, 

że ceny określane przez przedsiębiorcę funkcjonującego na wielu rynkach, na niektórych rynkach lokalnych 

są niższe niż na pozostałych. 

W związku z powyższym składam skargę na działania prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumen-

tów. Proszę o interwencję w związku z brakiem zainteresowania i reakcji odnośnie do wysokości cen paliw, 

głównie Orlenu, w Koszalinie i okolicach. 

Stanisław Gawłowski 

 

 


